
2024
Report



   2 | Roční report 2024

společnými silami dokážeme velké věci a rok 2024 

byl toho důkazem. Lokni komunita i loni ušetřila 

tuny jednorázových plastů. Ke konci roku jsme se 

dostali na 15,9 mil. PETek, které se pomyslně nemu-

sely vyrobit. A za to vám patří velký dík!  

Od ledna do prosince se v celé síti Lokni vypilo 

přes 2 060 000 litrů filtrované vody. Máme radost, 

že zdravou vodu si s námi čepuje stále více lidí. 

Na konci roku jsme v aplikaci Lokni přivítali už 

125 000. uživatele. Na podzim jsme dokonce obsa-

dili druhé místo mezi nejstahovanějšími aplikace-

mi v kategorii Jídlo a pití. 

 

Naše filtrační stanice najdete nejen na hlavních 

vlakových nádražích, ale nově také na autobuso-

vém nádraží v Praze na Florenci. Zároveň pokraču-

jeme s instalacemi menších zařízení – čím dál více 

žáků/studentů základních a středních škol si plní 

své láhve zdravou vodou, což nás velmi těší. 

Loni jsme také představili novou řadu domácí 

filtrace Lokni ULTIMATE. Tato inovativní technolo-

gie využívá pokročilé UVC LED čištění, které se 

automaticky spustí každých 12 hodin. To zaručuje 

ještě vyšší hygienu a kvalitu vody. Na vývoji jsme 

spolupracovali s Technickou univerzitou v Liberci.   

 

Děkujeme vám za důvěru a podporu. 

Martin Václavík 

CEO

Milí univerzitní 
partneři a přátelé,

Ú
vo

d
n
í 
sl

o
vo



   3 | Roční report 2024

Roste podpora ze strany škol  
i partnerů

Rádi bychom poděkovali všem našim firemním 

partnerům, kteří sponzorují filtrovanou vodu studentům. 

Vaše podpora nám pomáhá přinášet udržitelný pitný 

režim na univerzity po celé České republice. Zároveň si 

vážíme škol, které převzaly tuto iniciativu tam, kde se 

nám firemní partnery zatím najít nedaří.

Ušetřené PETky i obliba perlivé 

Společně jsme ušetřili přes 15,9 milionu PET láhví, což 

představuje přibližně 398 tun zbytečného plastu a 915 tun 

CO2 z výroby a dopravy PETek. Věděli jste, že podíl perlivé 

vody v celé síti tvořil 35 %? Průměrné množství vody na 

jeden odběr bylo 600 ml. 

Domácí filtrace Lokni ULTIMATE 

Představili jsme nový domácí filtrační systém Lokni 

ULTIMATE, který spojuje špičkovou technologii 

s moderním designem. Spolupracovali jsme na 

něm s Technickou univerzitou v Liberci. UVC LED 

technologie a filtr jsou integrovány v jediném boxu, 

přičemž systém se každých 12 hodin automaticky 

čistí. Díky kompaktnímu provedení je ideální i pro 

menší kanceláře. 

Co je  
nového?

398
U

lt
im

a
te

C
o
 j
e
 n

o
vé

h
o
?



   4 | Roční report 2024

Více uživatelů s vlastní láhví 

V naší síti Lokni loni přibylo 45 000 uživatelů, 

na konci roku s námi hasilo žízeň již více než 

125 000 lidí.

LOKNI mezi TOP 20 nejlepšími  
mobilními aplikacemi roku 2024! 

Skvělá zpráva od MobilManie – aplikace Lokni se dostala 

na seznam 20 nejlepších a nejužitečnějších aplikací roku 

2024. Navíc jsme obsadili 2. místo v kategorii Jídlo a pití 

na App Store. 

Děkujeme za vaši podporu! Vaše důvěra je pro nás velkou 

motivací k dalšímu zlepšování a rozšiřování funkcí naší 

aplikace. 

Zdravá voda pro ZŠ, SŠ i MŠ 

Nově nabízíme filtrační řešení i pro mateřské, základní 

a střední školy. Filtrace je uzpůsobena na míru konkrétním 

potřebám, včetně eliminace olova a dalších těžkých kovů. 

Pomáháme zajistit zdravý a bezpečný pitný režim napříč 

celým školským systémem.

TO
P
 2

0

C
o
 j
e
 n

o
vé

h
o
?

125 000



   5 | Roční report 2024

Nově na ÚAN Florenc  
i Masarykově nádraží 

Cestující na největším autobusovém nádraží 

v ČR si mohou natočit filtrovanou vodu v Hale 1 

u informačního centra. Filtrovanou vodu najdete 

také v hale na Masarykově nádraží. S aplikací Lokni 

si navíc můžete natočit až půl litru neperlivé vody 

zdarma, nebo jednoduše zaplatíte přiložením karty.

Nový kabát  
pro aplikaci Lokni 

Představili jsme novou verzi aplikace Lokni s moderním 

uživatelským rozhraním a řadou nových funkcí. A to je 

teprve začátek! Již nyní pracujeme na dalších vylepšeních, 

která zahrnou například podrobné statistiky či integraci 

s domácí filtrací. 

Florenc

Apka v novém

C
o
 j
e
 n

o
vé

h
o
?

Kde se o Lokni psalo 

Přinášíme výběr z titulů: 

• Forbes: www.forbes.cz 

• Metro: www.metro.cz 

• MediaGuru: www.mediaguru.cz 

• Chip: www.chip.cz

• MobilMania: www.mobilmania.cz

Fo
rb

e
s

https://forbes.cz/filtrovana-voda-misto-balene-lokni-uz-nahradilo-jedenact-milionu-pet-lahvi/
https://www.metro.cz/praha/filtrovana-voda-do-petky-po-hlavaku-smichaci-a-masarycce-si-loknete-i-na-florenci.A241201_173349_metro-praha_mjafi
https://www.mediaguru.cz/clanky/2024/10/lokni-pro-zadavatele-je-zajimavy-esg-rozmer-nasi-reklamy/
https://www.chip.cz/ceska-aplikace-na-vodu-v-novem-jaka-vylepseni-prinasi-aplikace-lokni
https://mobilmania.zive.cz/clanky/top-20-nejuzitecnejsich-a-nejlepsich-mobilnich-aplikaci-za-rok-2024-podle-mobilmanie/sc-3-a-1361501/default.aspx#part=6


   6 | Roční report 2024

Červen byl měsíc výletů:  
Lokni nabídlo školám vodu zdarma 

V červnu jsme umožnili učitelům a žákům základních škol čepovat zdarma filtrovanou 

neperlivou i perlivou vodu na 13 klíčových českých nádražích. Cílem bylo zpříjemnit 

školní výlety, podpořit ekologii a omezit spotřebu jednorázových plastů.  

Měsíc bez plastu 

V červenci jsme se připojili k iniciativě Měsíc bez plastů a nabídli jsme uživatelům 

měsíční předplatné za 1 Kč. Stažením aplikace Lokni a výběrem tohoto 

předplatného mohli uživatelé čepovat filtrovanou perlivou i neperlivou vodu na 

největších českých vlakových nádražích. Tato akce podpořila globální iniciativu 

Plastic Free July, která motivuje k omezení používání jednorázových plastů.

Lokni podporuje 
Ukliďme Česko 

Lokni se zapojilo do podpory projektu Ukliďme Česko, který 

každoročně spojuje tisíce dobrovolníků v boji za čistší přírodu. Lokni 

poskytuje mediální podporu a šíří povědomí o této iniciativě, která 

motivuje lidi po celé republice zapojit se do úklidů veřejných prostor.

13 1
K

č
C
o
 j
e
 n

o
vé

h
o
?



   7 | Roční report 2024

Šetříte plasty a snižujete  

uhlíkovou stopu  

Nejlepší je pít ze své vlastní láhve,  

netaháte se s balenou vodou. Společně 

jsme ušetřili téměř 16 milionů PET láhví.  

Široká síť  

Lokni je na dosah více než 490 000 uži-

vatelům. Vodu si snadno načerpáte na 

nádražích i ve školách. 

Čerstvá a zdravá voda   

Filtrace odstraňuje chlór, pachy/chutě, 

nečistoty větší než 0,2 mikronu. Eliminu-

je většinu pesticidů, hormonálně aktiv-

ních látek a zbytků léčiv. Technologie 

UVC LED ničí bakterie. Minerály, jako 

hořčík a vápník, ve vodě zůstávají.

Udržitelnost a odpovědnost  

(ESG/CSR)  

Projekt Lokni naplňuje klíčové hodnoty 

ESG – chráníme životní prostředí, pod-

porujeme zdraví a zlepšujeme kvalitu 

života. 

Voda v pohybu 

Naše filtrační zařízení jsou přímo 

napojena na vodovodní řad, takže 

voda je vždy čerstvá a nemusí stát ve 

skladech nebo láhvích. 

100% péče   

Naše zařízení pravidelně servisujeme, 

měníme filtry a provádíme sanitaci, 

abychom zajistili tu nejlepší kvalitu 

vody.  

Testováno   

Filtr je testován Farmaceutickou fakul-

tou Univerzity Karlovy v Hradci Králové 

a ověřen Státním zdravotním ústavem. 

Levnější než balená voda  

S naší filtrovanou vodou ušetříte 

spoustu peněz. 

Česká značka 

Lokni spojuje ekologii, moderní tech-

nologie a kvalitní vodu. Nabízíme 

řešení pro školy, domácnosti, kanceláře 

i města. 

 

Kde se s námi 
napijete?

  Univerzity a školy (79)

  Nádraží (14)

Pr
o
č 

s 
Lo

k
n
i

Proč s Lokni?

Hradec Králové

Ústí nad Labem

Praha

Liberec

Plzeň

ZlínBrno

Ostrava

Opava
Karviná

České Budějovice

3 1

33 4
5 1

1 1

3 1

1
5

19 5

3
1

Kolín

1

Česká Třebová

1

Břeclav

1

Olomouc

1

Náchod

1

Děčín

1



   8 | Roční report 2024

Report 2024

Celá LOKNI síť

15 918 000 
ušetřených PETek

915 000  
ušetřených kg CO2  

z výroby a dopravy PETek

490 000 
lidí, kteří jsou denně  

v dosahu Lokni ve veřejném 
prostoru i na školách

398 000 
ušetřených kg plastů 

3 550 000 
milionů odběrů vody  

za rok

125 000 
registrovaných uživatelů  

v aplikaci Lokni

Místo
Oslovených 

studentů
Ušetřených 

kilogramů plastu
Ušetřených 

PET lahví (0,5 l)
Ušetřených kg CO2  
z výroby a dopravy

 VŠE 13 000 6 280 251 198 14 444

 VŠE Kolej JAROV 2 500 2 341 93 654 5 385

 VŠE Kolej BLANICE 1 000 1 280 51 201 2 944

 VŠE Kolej VLTAVA 500 640 25 582 1 471

 VŠE Kolej PALACHOVA 650 179 7 145 411

CELKEM 2024 17 650 10 719 428 780 24 655

CELKEM od začátku – 48 845 1 953 781 112 342

Počet ušetřených PET láhví díky VŠE



Děkujeme, že s námi měníte svět!

logo CZ barva

LOKNI s.r.o. 

Vratislavova 4/27, 128 00, Praha 2  

E: info@lokni.cz, T: +420 725 122 310  

www.lokni.cz   •   www.lokni-shop.cz

BEZPETEK a.s.

Francouzská 284/94, Praha 10, 101 00 

E: info@bezpetek.cz

www.bezpetek.cz

Spolufi nancováno Evropskou unií – Fondem soudržnosti 
v rámci Operačního programu Životní prostředí.

lokniCZ lokni_CZ


